Badische Landesbibliothek Karlsruhe

Digitale Sammlung der Badischen Landesbibliothek Karlsruhe

Passionale sanctorum - Cod. Aug. perg. 32

[S.l.], [9. Jahrh.]

Sermo beate praxedis mense iulio die XXmo

[urn:nbn:de:bsz:31-65346](https://nbn-resolving.org/urn:nbn:de:bsz:31-65346)

tium Interemittit. Alter quantum et sextum et septimum.
capitale subire fecit sententiam. et matrem eorum
capite truncare iussit. & uariis supplicis in hoc saeculo
Interemittit eos; facti sunt uniuersi uictores et martires xpi.
qui cum matre triumphantes. ad aeterna premia conuo-
lauerunt in caelis. qui pro di amore minas hominum. peras
& uerbere contemnerent. xpi amici facti sunt in regno caelo-
rum. qui cum patre et spu sco uiuunt et regnant in saecula
saeculorum. amen.

INCIPIT PASSIO SCAE HIERONIMAE CUM
VII FILIIS. PRID KALND NOVEMBR.

INCIPIT SERMO BEATAE PRAXEDIS ^{uir} ^{ginis}

VIRGINIS IN DIE XXMO I MO

Virgo uenerabilis praxedis. habitauit in titulo supra die
no. afflicta. propter transitum germaniae suae. potentia
anae. Ad quam multi nobiles xpiani ueniebant. et con-
solabantur eam una cum scpio epo; ueniebat ad eam ger-
manus uester nouatus qui est frater noster in dno et
con solabatur eam. et multos xpianos pauperes domus sus-
reficiebat. & ministrabat omnibus defecultatibus propriis.
In honorem uirginis scae praxedis. Rogans & petens
ab eu. ut orationibus eius indulgentiam ad no mereretur.
qui uos frequenter cum beatissimo pio epo. ad altare dno
commemorabat; post annum uero & die uirginis
& octo. egritudine detentus est nouatus. et absens
episcopus a conspectu beatae uirginis praxedis. pio au
epo cogitante de omnibus xpianis. una cum uirgine
praxedis. requiritur nouatus uir di. et dum auditu
fuisset. quae egritudine detinebatur. contristati
sumus omnes; Beata praxedis dixit ad patrem nrm
sem puum epm; subeat scimonium uestrum ut uicemus
adeum. et iustitiam tuam. una cum orationibus uestris
saluabit eum dñs. & facta constitutione noctu una
cum pio epo. & uirgine dñi praxedis. perreximus
ad uisum di nouatum; hoc cum uidisset uir di noua-
tus. omnes congregatos ad se uenisse. gratias coepit
agere do. quae meruit a sco pio epo. & uirgine dñi
una cum nostra deuotione uisitari. & fuimus in do-
mo eius diebus ac noctibus octo; his autem diebus
cum ibi essemus. hoc placuit ei ut uobis una cum
beata uirgine praxedis. omnem substantiam suam
derelinqueret. quae uero testio decimo die tran-
siit fidelis ad dnm; de quo facto. nos litteras nras
huius rextum ad uos direximus. una cum beato

prio epo. scae sedis apostolicae. & uirgine praxedis
in dno ad uos direximus. ut quod tibi placuerit de
substantia germani tui nouati. nos facias ceteros.
ut tua ordinatio in omnibus custodiatur. misit
per eusebium subdiaconum scae ecclesiae romanae.
Rescripta timothei presbiteri. urbis romae. timo-
theus presbiter sco fratri pastori prbo. et scis simae
sorori praxedis in dno salutem; Nos simulatum in omni-
bus praeuenientes. orantes scimonium uestrum ut nos
commendantes humiles uestros. Rogamus ut nos co-
mendare dignemini memoriae scorum apostolorum. &
sco pio epo. scae sedis apostolicae. praesul. et omnibus scis.
Ego humilis uester plenius gaudio repletus sum. hoc au-
diens quod mihi scribere dignatus es. mea uotum
fuit & est conscientia unde cognoscat scitas tua.
ut quod germano meo. nouato placuit. et nobis scimu-
lis uestris. hoc placet. ut in arbitrio scae uirginis. &
quod mihi dereliquit. quicquid uobis & scae uirgini
placuerit. in eius arbitrio omnia uota meo habeat
potestatem; Acceptam autem epistolam. gaudio re-
pleti sumus. et tradidimus eam legendam sco pio
epo; Tunc beatus eps. gratias egit do patri om-
nipotent; Eodem tempore uirgo dñi praxedis. ac-
cepta potestate. rogauit beatum puum epm. ut in
terminis nouati. quae iam in usu non erant. ecclesiae
dedicaretur; Quia aedificium in eisdem magnum
& spetiosum. uidebatur esse; quod placuit sco pio
epo. et dedicauit ecclesiam terminis nouati. In no-
beatae uirginis praxedis. In urbe roma. In uico qui
appellatur laterici. ubi constituit & titulum roma-
num. In quo loco & palatium consecrauit. sub die
testio idus maias. post annos duos & dies decem & octo.
facta est. persecutio magna xpianorum. ut uide-
rentur ad idolorum culturam. & multi martirio
coronati sunt; Uirgo dñi praxedis seruens in spu sco.
multos xpianos occultans in eodem titulo. quos & cibo
pascibat. et uerbo sps sui; Tunc diuulgatum est.
antonino imperatori. eo quod conuentus fieret. In
titulo praxedis. misit & tenuit multos. Inter quos
etiam tenuit simone. & ieronim. cum alius uirginis
& duobus. quos sine interrogacione gladio puni-
ri praecepit in eodem titulo; quorum corpora
noctu beatae praxedis collegit. et sepeliuit

In crinitorio priscillae. sub die septimo kl uinas; Tunc
 afflictione constricta beata procedis In gemuit. &
 orauit ad dnm ut transferret ex hoc mundo; Cuius oratio
 nes & lacrimae. ad dnm ihm xpm per uenerunt. Post
 dies triginta & quattuor. post martirium scorum suppe
 ditorum et coronam migravit ad dnm uirgo sacra
 sub die duodecimo kl augustis; Cuius corpus ego pastor
 pbr sepeliri iuxta patrem suum In crinitorio priscillae
 uia seculari ubi hodie florent orationes scorum. In
 saecula saeculorum. amen.

EXPLICIT SCAI PRAXIDIS UIRGINIS.
INCIPIT CIITA SCAI VICTORINI MAR
MINSE IULIO DII XXMO III TO.

Huc usque nos patris hieronimi dicta referentes
 per interpretes locuti. Reliquum opus ut sermo noster
 est. uestrae caritas libenter audiat. quae enim singulis
 de quibus scis fictili auctorem conperimus. In historia
 misimus. ne lacerent homines. quorum dnm non latue
 runt iustitiae; primumq. a uictorino Inchoantes.
 quem seuerini legimus fuisse germanum. ut a lit
 ab optuno fundamento. opus nostrum Inchoans. ad
 perfecti aedificii solida tectae consurgat; hi post
 utriusq. parentis obitum. se In uicem pedu gogantes
 patri custodiae & motus obsequii uemulantes. etiam
 bonis operibus germanitatis uinculo. probabiles do
 hostias obtulerunt. picentinae aculae prouentiae
 qua uidosus flusor preter fluit septu pedem. hic u
 legentes euangeliae uenissent ad locum. In quo temp
 tator locuples reperitus est. ac uides ad. uis
 esse perfectus uende omnia quae habes da pauperib.
 & habebis thesaurum In caelo. et ueni sequere me;
 Ne ut contristati redeuntes domi sedentes sententia
 ferirentur. facilius camelum per foramen acus
 transire. quam diuitem Ingressi regna caelorum; Ab
 soluentes se anxu saeculi. omnibus distractis facul
 tatibus pauperibusq. diuisis. quorum sciebant esse
 regna caelorum. nihil sibi praeter se In uicem re
 linquentes expediti. post dnm cucurrerunt

ut merito dicerent. positi In odore unguen
 torum tuorum currimus. possentq. cum
 petro dicere. Ecce nos reliquimus omnia
 et secuti sumus te. Alter itaq. seruiens
 alteri mutata uice. et emulae caritate serua
 bat imperium libertatis. nihil de erat cum ni
 hil haberent. Igitur uictorinus sperans altius
 et ad ipsum quod sibi parebant imperfectum con
 putans nec satis sibi factum. si alteri liceret Inalte
 ro. sic germanum locutus est. mi frater care. magis
 uon ex consimulatu di. quam ex germanitatis uincu
 lo. si ideo uendidimus omnia ut expediti sequeremur.
 dnm. cur mutuae caritate separamus a do. Nam
 cum mihi ante idem. quod tibi In me lux sit. Nec
 mihi de est seruitium nec tibi. parat alter alteri
 dum facio. quod iubes. et quod iubeo facis. non faci
 mus quod uultis di. Sumo Indumentum tuum tunc u.
 sic geminae sicut singulae uestes. cum utrisq. suae
 communes sint. heremum peto quae perfectos habet.
 Cum quo dictis uale faciens se de gurgite eliminat.
 siluam petit. uicinus mons quem dicunt prolacem.
 nec defuit habitaculum quod natura praestiterat.
 sed In specu excelsae rupis. quod subter fluentis
 aquae. geminum sinuare abruptum. Linum
 tantum hospitium uito ut sedens somnum cape
 ret. uel si reciperet alterum stans oraret. Tunc
 hostiolum uimine. ut ex arto faceret domum. hic
 annum per petum legens oransq. per nocuit. otio
 sum agens negotium. et cui nullus Intercederet.
 soli se exhibebat do. Cum haec antiquus hostis bono
 rum solito Inuidens. modo simulans puellam. seq.
 ad artem uiri uelut oberraret adplicuit. et
 sic humili uoce obsidens ut expugnaret uerba cu
 gemitu dedit. heu me miseram quo perdiu se
 trabor silus. errore et tenebris uaga nec locus
 agnoscat. et iter quaerit. et uis Inpedimur.
 Quisquis es istius domini loci. procul dubio parati.
 Cui caelum undiq. et undiq. siluae. fac me uir
 tutum tuarum opus. Cripe stidentibus